164 ISSN 1677-7069 3 Nº 202, sexta-feira, 19 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101900164

Programa de Trabalho 02.061.0566.4225.0101 - Julgamento de
Processos - JUPROC FUNDAMENTO LEGAL: Prorrogação: Art.
57, Inciso II, da Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
09/10/2018. ASSINAM: Dr. Alexandre Augusto Quintas, Juiz-
Auditor Substituto, Diretor do Foro, em exercício, pelo Contratante,
e Francisco José Soares Vianna, Representante legal, pela
contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 0000509/15-11.00. Terceiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 13/2015, celebrado entre a Diretoria do Foro das
Auditorias da 11ª Circunscrição Judiciária Militar e a Empresa ÁGIL
EMPRESA DE VIGILANCIA LTDA. OBJETO: Prorrogação.
VALOR: R$ 964.918,88 (novecentos e sessenta e quatro mil,
novecentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos) VIGÊNCIA: 21
de outubro de 2018 a 20 de outubro de 2019. Programa de Trabalho
02.061.0566.4225.0101 - Julgamento de Processos - JUPROC
FUNDAMENTO LEGAL: Prorrogação: Art. 57, Inciso II, da Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 11/10/2018. ASSINAM: Dr.
Alexandre Augusto Quintas, Juiz-Auditor Substituto, Diretor do Foro,
em exercício, pelo Contratante, e Francisco José Soares Vianna,
Representante Legal, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 36/2018 - UASG 090027

Nº Processo: 14464902018401800. Objeto: Inscrição de servidores no
curso Red Hat System Administration II . Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. Justificativa: Contratação de empresa de notória
especialização. declaração de Inexigibilidade em 17/10/2018.
CLECIO MARTINELLI FRANCA. Diretor da Divisão de Compras.
Ratificação em 17/10/2018. JOSE GALEBIO DE AGUIAR ROCHA.
Diretor Substituto da Secretaria de Administração. Valor Global: R$
29.680,00. CNPJ CONTRATADA: 26.990.812/0001-15
TECNISYSINFORMATICA E ASSESSORIA EMPRESARIAL
LT D A .

(SIDEC - 18/10/2018) 090027-00001-2018NE080003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2018

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de assitência técnica com manutenção corretiva para as
fitotecas da Justiça Federal da Primeira Região, foi homologado pela
Senhora Diretora da Secretaria de Administração, Maria Cristina
Turnes. Empresas vencedoras: UNITECH RIO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 32.578.387/0003-16, que ofertou os
seguintes valores totais anuais: R$ 30.792,00 para o Grupos 1; R$
22.596,00 para o Grupo 2; e R$ 15.396,00, R$ 15.396,00, R$
20.625,00, R$ 15.396,00, R$ 15.396,00, R$ 15.396,00, R$ 15.396,00,
R$ 15.396,00, R$ 15.396,00, R$ 15.396,00, para os itens 1, 4, 9, 10,
15, 16, 17,18, 19 e 20, respectivamente; LINK INFORMÁTICA
EIRELI - CNPJ: 06.885.830/0001-20, que ofertou os seguintes
valores totais anuais: R$ 88.812,60 para o grupo 3 e R$ 76.860,00,
para o grupo 4, conforme Termo de Homologação 7006988, constante
do PAe/SEI 0014575-11.2017.4.01.8000. Ressalta-se que os autos
encontram-se com vista franqueada a todos os interessados.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 18/10/2018) 090027-00001-2018NE800003

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2018

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe,
cujo objeto é aquisição de pisos para acessibilidade para as
edificações deste Tribunal, foi homologado pelo Senhor Diretor da
Secretaria de Administração, em exercício José Galébio de Aguiar
Rocha. Empresa vencedora: ORTOPROX INDÚSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS, CNPJ:
16.843.288/0001-04, que ofertou o valor total para o grupo de R$
139.317,12, conforme Termo de Homologação 7004965, constante do
PAe/SEI 0015596-85.2018.4.01.8000. Ressalta-se que os autos
encontram-se com vista franqueada a todos os interessados.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 18/10/2018) 090027-00001-2018NE800003

DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE RESILIÇÃO

Espécie: Termo de Resilição. Credenciada: CLINEP-Clinica de
Neonatologia e Pediatria Ltda. CNPJ 33.435.926/0001-69 Objeto:
Rescindir, amigavelmente, o Termo de Credenciamento 112/2003.
Fundamento Legal: Processo Administrativo PAe 0002452-
83.2014.4.01.8000 - TRF 1ª Região e artigo 79, inciso II da Lei
8.666/93. Efeitos jurídico-obrigacionais desde 03/10/2018. Data de
Assinatura 18/10/2018. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª Região,
Katia Regina Ribeiro de Santa Ana, Diretor(a)-Geral em exercício e
pela empresa, Sylvia Arcoverde Bezerra Soares, Administradora.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato de termo Aditivo - Fundamento Legal: Lei
8.666/1993, art. 25, caput; Regulamento Geral do PRO-SOCIAL
(Resolução Presi/Secbe 09/2014, aprovada pelo Conselho
Deliberativo do Pro-Social, em sessão de 09/04/2014, e homologada
pelo Conselho de Administração, sessão de 22/04/2014; Processo
Administrativo 6.839/2006. Processo Administrativo PAe 0004658-
70.2014.4.01.8000. Programa de Trabalho 02301056920040001 -
Elemento de Despesa 33.90.39 Quinto Termo Aditivo ao
Credenciamento 053/2008. Credenciado: Real e Benemérita
Associação Portuguesa de Beneficência - Hospital BP Objeto:
formalizar a repactuação de preços e consolidar o conjunto de
cláusulas do Termo de Credenciamento 053/2008. Vigência desde
01/08/2018. Data da Assinatura 18/10/2018. Assina pelo TRF 1ª
Região, Katia Regina Ribeiro de Santa Ana, Diretor(a)-Geral em
exercício e, pela empresa, Rubens Ermirio de Moraes,
A d m i n i s t r a d o r.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato de termo Aditivo - Fundamento Legal: Lei
8.666/1993, art. 25, caput; Regulamento Geral do PRO-SOCIAL
(Resolução Presi/Secbe 09/2014, aprovada pelo Conselho
Deliberativo do Pro-Social, em sessão de 09/04/2014, e homologada
pelo Conselho de Administração, sessão de 22/04/2014; Processo
Administrativo 6.839/2006. Processo Administrativo PAe 0005242-
40.2014.4.01.8000. Programa de Trabalho 02301056920040001 -
Elemento de Despesa 33.90.39 Quarto Termo Aditivo ao
Credenciamento 001/2013. Credenciado: Real e Benemérita
Associação Portuguesa de Beneficência - BP Mirante Objeto:
formalizar a repactuação de preços e consolidar o conjunto de
cláusulas do Termo de Credenciamento 001/2013. Vigência desde
01/08/2018. Data da Assinatura 18/10/2018. Assina pelo TRF 1ª
Região, Katia Regina Ribeiro de Santa Ana, Diretor(a)-Geral em
exercício e, pela empresa, Rubens Ermirio de Moraes,
A d m i n i s t r a d o r.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2018 - UASG 90028

Nº Processo: TRF2-EOF-2018/081. Objeto: Contratação de empresa
ou profissional autônomo para prestação de serviços especializados
continuados de chaveiro para os prédios que compõem o Tribunal
Regional Federal da 2ª Região, com fornecimento de peças e
utilização de mão de obra especializada.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 19/10/2018 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala
604, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 2 8 - 5 - 0 0 0 5 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/11/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/10/2018) 90028-00001-2018NE000298

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2018 - UASG 90028

Nº Processo: TRF2-EOF-2018/265. Objeto: Aquisição para
reposição de estoque mínimo de materiais elétricos para assegurar
a continuidade da manutenção preventiva e corretiva nas
dependências do prédio do Centro Cultural Justiça Federal (CCJF),
localizado na Avenida Rio Branco nº 241 - Centro - Rio de janeiro
- RJ.. Total de Itens Licitados: 59. Edital: 19/10/2018 das 12h00
às 17h00. Endereço: Rua do Acre N. 80 Sala 604, Centro - Rio
de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90028-
5-00116-2018. Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/10/2018 às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/10/2018) 90028-00001-2018NE000296

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 143/2018

Processo nº TRF2-EOF-2018/00341.
O Senhor Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o objeto do

pregão em epígrafe da seguinte maneira: a) Itens 4, 5, 13 e 20 à
empresa C ALBERJAN REIS GONÇALVES EIRELI; b) Itens 1, 2,
3, 6, 7, 12, 14, 16, 17, 18, 19 e 21 à empresa PISOM
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI. OBS.:
Os itens 8, 9, 10, 11 e 15 foram cancelados. Objeto: Fornecimento de
diversos materiais de limpeza para os prédios do Tribunal Regional
Federal da 2ª Região, situados na Rua do Acre nº 80, Rua
Beneditinos, nº 24, Rua Visconde de Inhaúma nº 68, Rua D. Gerardo
nº 46 e Av. Rio Branco nº 241 (Centro Cultural Justiça Federal).

FRANCISCO LUÍS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2018)

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2018NE001046, emitida em 01/10/2018.
Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: RTT INFORMÁTICA E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de esteira
e fusor para impressora (Ata 060/2018). Modalidade de Licitação: Lei
nº 10.520/02 c/c Decretos 5.450/05 e 7.892/13. Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho: 02061056942576013. Elemento de despesa:
339030. Valor total do empenho: R$ 8.504,40 (oito mil, quinhentos e
quatro reais e quarenta centavos). Proc. nº TRF2-EOF-
2018/00144.06.

EXTRATO DE EMPENHO

Nota de empenho: 2018NE001053, emitida em 03/10/2018.
Contratante: TRF- 2ªRG. Contratada: EDITORA GLOBO S/A.
Objeto: Renovação de 02 (duas) assinaturas do jornal O Globo.
Modalidade de Licitação: Art. 25, I da Lei 8.666/93. Crédito
Orçamentário: Programa de Trabalho: 02061056942576013.
Elemento de despesa: 339039. Valor total do empenho: R$ 3.847,92
(três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e dois
centavos). Proc. nº TRF2-EOF-2018/00277.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

PROCESSO SEI Nº 0019826-19.2018.4.03.8000 Objeto: Prestação de
serviço de manutenção corretiva e suporte técnico especializado, "On-
Site", para substituição de peças (controladora, discos e gavetas) das
soluções de armazenamento Hitachi AMS 2500 e HUS 150. Obtenção
do edital: a partir de 22/10/2018, às 14h00, no endereço eletrônico
http://www.trf3.jus.br/transparencia/licitacoes/ ou na Divisão de
Compras e Licitações, situada na Avenida Paulista nº 1.842 - Torre
Norte - 11º andar - Cerqueira César - São Paulo - SP - CEP 01310-
945. Informações através dos telefones: (11) 3012-1072/3/4, das
11h00 às 19h00. Recebimento das propostas: até 08/11/2018, às
13h00, no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Abertura das
propostas: 08/11/2018, às 13h00.

São Paul-SP, 17 de outubro de 2018.
LUIZ FERNANDO FERNANDES VIEIRA

Pregoeiro
Substituto

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018 - UASG 90030

Nº Processo: 0009954-50.2018. Objeto: Fornecimento de licenças e
plano de manutenção de licenças de software PHPStorm.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 19/10/2018 das 11h00 às 17h59.
Endereço: Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300, Praia de
Belas - Porto Alegre/RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 9 0 0 3 0 - 5 - 0 0 0 3 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2018 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/11/2018 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
também disponível no sítio www.trf4.jus.br e e-mail:
d l c @ t r f 4 . j u s . b r.

MAGDA LUCIA SCHEUNEMANN CIDADE
Diretora Geral

(SIASGnet - 18/10/2018) 90030-00001-2018NE500106

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
tr18394ps
Realce

tr18394ps
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-19T01:35:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial